
 



  



Erkki Vartinen, Juoksupojasta menetelmäsuunnittelijaksi    

Oli vuosi 1921. Ryhmä Suomeen pyrkijöitä oli ylittämässä Suomenlahtea. Moni 

menehtyi jäällä. Eräs ukrainalainen nuori mies jaksoi Suomeen asti. Tämä meni 

Viipuriin ja  sai töitä kapellimestari Mikko von Deringeriltä. Hän toimi 

kapellimestarin autonkuljettajana ja talonmiehenä.  Kymmenen vuotta 

palveltuaan hän sai palkkiona kultakellon. Tämä on nyt Erkillä. Mitenkä? Mies oli 

vaihtanut sukunimekseen Vartinen ja perustanut perheen, joka eleli Tampereen 

Vehmaisissa. Perheeseen syntyi kuusi lasta, eräs näistä oli Erkki.  

Erkki on käynyt kansa- ja kansalaiskoulun. Jatkoa seurasi 1970-luvulla. Hän 

opiskeli työn ohessa työteknikoksi tavoitteenaan saada enemmän tietoa. Hän 

etäopiskeli ja kävi tenttimässä Helsingissä.   

 14-vuotias Erkki hakeutui Tampellalle juoksupojaksi. Vuoden verran hän kantoi 

kirjeitä eri osastoille. Seuraavaksi Erkki meni oppilasosastolle opettelemaan 

metallitöitä. Pienet ja isot sorvit tulivat tutuiksi. Erkin sorvaama paperikoneen 

kuivatussylinteri saattoi olla halkaisijaltaan 1,8 metriä  ja pituudeltaan 10 metriä.  

Sittemmin tuli työksi työn suunnittelua. Lahdesjärvelle valmistui Metson uusi 

telatehdas. Siellä Erkki oli 1,3 metriä halkaisijaisten telojen 

polyuretaanipinnoituksen valmistamista valvomassa. Erkki suunnitteli työvaiheita 

ja –kaluja. Imuteloja tehdessä 278 poraa porasi yhtäaikaa reikiä. Lahdesjärvellä 

Erkki koki olevansa menetelmäsuunnittelijana uransa huipulla. 

Pitkäaikaisista palveluksistaan Erkki on saanut tasavuosikymmeninä Madeiran 

matkan, kultakellon, kunniakirjan. Keskuskauppakamarin kultainen ansiomerkki 

myönnettiin tunnustuksena 45 vuotta jatkuneesta ansiotyöstä. 60-

vuotishaastattelu oli myös Aamulehdessä. Tehdastyössä  hän oli 48 vuotta 7 

kuukautta.  

  

Jääkiekkoa ja Kisapirtti   

Erkki pelasi jääkiekkoa Vehmaisten Urheilijoissa (VehU). Vuosina 1968-69 joukkue 

oli mestaruussarjassa. VehU osti Pitkäjärven harjulla olevan hiihto- ja 
retkeilymajan 1959. Talkootyöllä maja kunnostettiin ja sinne rakennettiin tie. 
Seuran toimintaa edesauttanut Kisapirtin aika alkoi vappuaattona 1960. 
Vuonna 1972 VehU myi Kisapirtin Tampereen kaupungille, mutta vuokrasi 
2001 kaupungilta. Erkki oli yhteensä 31 vuotta Kisapirtin kioskin hoitajana.  

Kerhopojasta kirkkoväärtiksi.    

Nuorisonohjaaja Yrjö Seppälä pyysi 15-vuotiasta Erkkiä kerhon vetäjäksi ja 

partiotoimintaan. Erkki kuului partiolippukunta Messukylän Metsäpoikiin. 
Erkki oli lippukunnanjohtajana 1978-81.   

Messukylän suntio Jukka Lepikonmäelle tuli ajatus, että myös Messukylään 

saataisiin kirkkoväärtejä, jumalanpalveluksen eri palvelutehtävissä toimivia 

vapaaehtoisia maallikoita. Helmikuussa 2009 kokoontui asiasta kiinnostuneita 

henkilöitä. Toiminta käynnistyi suntio Jukan ja 

miestyössä toimineen papin Touko Hakalan voimin. 

Jumalanpalvelustehtävien lisäksi kirkkoväärtejä ja 

muita talkoolaisia osallistui sakastin 

saneeraukseen. Taustatukena oli myös kirkkoherra 

Jari Nurmi.    

Kunnostetaan myös kirkon juurella oleva    entinen 

työntekijöiden huoltorakennus Mutteri 

käyttötilaksi. Sitä voisi käyttää  kirkkokahveja sekä 

ryhmäkokoontumisia, jopa pieniä juhlia varten, 

ideoi kirkkoväärti Sami Toivo. Erkki oli keskeisenä 

uurastajana kaikissa talkootehtävissä. Joulukuun 

Kirkkosanomissa 2013 oli artikkeli ”Mutteri 

muuttuu vähitellen kahvipaikaksi 

vapaaehtoisvoimin”. Artikkeli kertoi innostuneesta                                                                            

Kirkkoväärti Erkki Vartinen       talkootyöstä.  Mutteria kunnostettiin alkuvuoteen                                                                                         

messussa 16.1.2022                   2016 asti. Erkin kirjanpito kertoo noin 2300 

työtunnista ja   24  tekijästä. Sitten Mutterin rahoitus loppui. Tila jäi kaapistoa, 

jääkaappia ja astianpesukonetta vaille. Käytettävyys kärsi. 

Tulevaisuudennäkymänä Mutteri puretaan ja tilalle tulee seurakuntatalo. Erkin 

visiona on, että Mutteri siirrettäisiin vanhan kivikirkon viereen kahvitilaksi. 

Onnistuisi nykyvälineillä. 

Erkki on toiminut myös Messukylän seurakuntaneuvostossa sekä Tampereen 

yhteisessä kirkkovaltuustossa 2010-14.   

Luottamusta herättävä, ystävällinen Erkki Vartinen on tarttunut ripeästi 

tarjottuihin tehtäviin, käy ilmi kahvikeskustelujuttelustammekin. 

 Jussi   
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Jussin jutut  

Kirjoittajan esittely Arjan pyynnöstä. 

Vieressä Ifolor-kirjasta.   

Muodollisen pätevyyden 

matematiikan opettamiseen sain 

Tampereen teknillisestä 

korkeakoulusta 1970 ja samana 

vuonna alkoi harrastevalokuvaus.   

Lehtijuttuja, varsinkin 

hartauskirjoituksia, ja tarinoita olen 

väsäillyt 1967-2011.  

Olen oikolukenut vuodesta 2014 

vanhoja kirjoja ilmaisiksi sähköisiksi 

kirjoiksi Projekti Lönnrotin puitteissa 

sekä kirjoittanut Wikipedia-

artikkeleita lähinnä kirkkohistorian 

henkilöistä. Avartavia luku- ja 

kirjoitushetkiä on tullut  elämääni.  

Halvaannuin yli kymmenen vuotta 

sitten. Ennen halvaantumista lauloin Viestiveljissä.  

Aviossa olin vuosina 1968-2021, josta puolison omaishoitajana yli kaksi vuotta. 

Loppuajan, puolitoista kuukautta, hän oli Pirkanmaan Hoitokodissa. Olen viiden 

lapsen isä ja 11 lapsenlapsen ukki.  

35 vuotta opetin matematiikkaa, josta 29 vuotta Raahen tietokonealan 

oppilaitoksessa ja Oulun seudun ammattikorkeakoulussa. Eläkeläisinä muutimme 

Kaukajärvelle, 450 kilometriä lähemmäksi lasten perheitä.  

Vuodesta 2007 kirkkoherra Jari Nurmen kutsusta valokuvasin ja kirjoitin 

seurakunnan tiedotuslehteen ja Messukylän kirkonmäeltä -kirjaan, äänitin 

saarnoja nettiin, kutsuin puhujia siioninvirsiseuroihin, olin muutamia kertoja 

saarnamiehenä, kun pyydettiin. Talkoolaisena oli mukavaa puuhata.  

2014 seurakunta suureni ja muuttui. Harrastukseni myös muuttuivat.  2022 

aloittelen vapaaehtoisena Messukylän seurakunnan ”Allin avussa”.   

     Jussin jutut 

  

      yöllä tunnemuisti avautuu   

sanattomampi   

silittää tukkaa, poskea   

sanallisempi   

lausuu lämmöllä ”rakas!”  

hyvillä mielin uinahdetaan  

yö sulkee helmaansa  

  

sanattomampi sanallisemman  

muistolaatan äärellä 

kalevankankaalla  

  

      kynttilä valaisee 96 tuntia   

            

  

  

  

Mua, Jeesus, auta valvomaan 

ja tätä aina muistamaan: 

on lyhyt ihmiselämä 

ja iäisyys on edessä. 

Jo askel riittää siirtämään 

tulevaan, toiseen elämään.                                          

                                   Virsi 538:4   

 

Juhani ”Jussi” 

Kärkkäinen, kjjk43@gmail.com  

  



  



 


